АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

        Финансовое управление администрации городского округа Дегтярск

Приказ № 99
Об утверждении Порядка направления главными распорядителями средств

местного бюджета информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии

оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного

акта в Финансовое управление администрации городского округа Дегтярск

г. Дегтярск                                                                                       «30» декабря 2022 г.

В соответствии с пунктом 3 статьи 158, абзацами вторым и третьим пункта 4

статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. Утвердить Порядок направления главными распорядителями средств местного

бюджета информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований

для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта в

Финансовое управление администрации городского округа Дегтярск (прилагается).

2. Рекомендовать главным распорядителям средств местного бюджета

представлять копию судебного акта вместе с направляемой информацией о

результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования

судебного акта и результатах обжалования судебного акта в Финансовое управление

администрации городского округа Дегтярск.

3. Учет поступившей информации возложить на главного специалиста

Финансового управления администрации городского округа Дегтярск

А.В. Ксенофонтова.

4. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации

городского округа Дегтярск от 10.09.2019 года № 54 «Об утверждении Порядка

представления главными распорядителями средств местного бюджета в Финансовое

управление администрации городского округа Дегтярск информации о результатах

рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта

и результатах обжалования судебного акта».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Начальник Финансового

  управления администрации

  городского округа Дегтярск                                                                  А.Г. Муратова

consultantplus://offline/ref=422D644FF67D67878BB818E49BD0ECF38284AE896633FA3F0DA0CEC2C9930FCDDE5DA21F3C8BE0920ED86931B4A43EA3C13A183E136DN8n2E
consultantplus://offline/ref=422D644FF67D67878BB818E49BD0ECF38284AE896633FA3F0DA0CEC2C9930FCDDE5DA21B358FE1985D827935FDF03BBCC824073C0D6D8176N5nCE
consultantplus://offline/ref=422D644FF67D67878BB818E49BD0ECF38284AE896633FA3F0DA0CEC2C9930FCDDE5DA21B358FE19852827935FDF03BBCC824073C0D6D8176N5nCE
consultantplus://offline/ref=422D644FF67D67878BB818E49BD0ECF38284AE896633FA3F0DA0CEC2C9930FCDDE5DA21B358FE19852827935FDF03BBCC824073C0D6D8176N5nCE
consultantplus://offline/ref=422D644FF67D67878BB818E49BD0ECF38284AE896633FA3F0DA0CEC2C9930FCDDE5DA21B358FE19852827935FDF03BBCC824073C0D6D8176N5nCE

Утвержден приказом

Финансового управления

администрации городского

округа  Дегтярск

от 30.12.2022 г. № 99

Порядок

направления главными распорядителями средств местного бюджета

информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для

обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта в

Финансовое управление администрации городского округа Дегтярск

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главными

распорядителями средств местного бюджета в Финансовое управление

администрации городского округа Дегтярск (далее - Финуправление) информации

о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования

судебного акта и результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший

в суде интересы городского округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней после вынесения

(принятия) судебного акта в окончательной форме направляет

в Финуправление информацию о результатах рассмотрения дела в суде,

а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также

в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса

главный распорядитель средств местного бюджета в течение 10 дней после

вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или

надзорной инстанции в окончательной форме представляет в Финуправление

информацию о результатах обжалования судебного акта.

4. Главные распорядители средств местного бюджета представляют

в Финуправление информацию, указанную в пунктах 2 и 3 настоящего порядка,

по форме, установленной приложением к настоящему порядку,

с сопроводительным письмом, подписанным руководителем органа местного

самоуправления (муниципальным учреждением городского округа Дегтярск),

осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя средств

местного бюджета, или уполномоченным им лицом.

consultantplus://offline/ref=9102A596F96E703041CE9E7A1ADE9858B5AB55F0327601663A12B9607FC70739EF89ACA81B444D5218180DD2902865503B4B801564C4Z8gBD

Приложение

к Порядку направления главными

распорядителями средств местного бюджета

информации о результатах рассмотрения дела в суде,

наличии оснований для обжалования судебного акта

и результатах обжалования судебного акта

в Финансовое управление администрации

городского округа Дегтярск

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований

для обжалования судебного акта и результатах обжалования

судебного акта

________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств

местного бюджета, представлявшего в суде интересы

городского округа в соответствии с пунктом 3 статьи 158

Бюджетного кодекса Российской Федерации)

1. Наименование (Ф.И.О.) истца

2. Наименование (Ф.И.О.) ответчика

Рассмотрение дела в суде первой инстанции

3. Наименование суда

4. Номер дела

5. Вид судебного акта, дата вынесения судебного акта в

окончательной форме

6. Результат рассмотрения (резолютивная часть

судебного акта с указанием суммы взыскания)

7. Основания для обжалования судебного акта

(имеются/отсутствуют)

Рассмотрение дела в суде апелляционной инстанции

8. Наименование суда

9. Номер дела

10. Вид судебного акта, дата вынесения судебного акта в

окончательной форме

11. Результат обжалования (резолютивная часть судебного

акта)

12. Основания для обжалования судебного акта

(имеются/отсутствуют)

Рассмотрение дела в суде кассационной инстанции

13. Наименование суда

14. Номер дела

15. Вид судебного акта, дата вынесения судебного акта в

окончательной форме

16. Основания для обжалования судебного акта

(имеются/отсутствуют)

17. Результат обжалования (резолютивная часть судебного

акта)

Рассмотрение дела в суде надзорной инстанции

18. Наименование суда

19. Номер дела

20. Вид судебного акта, дата вынесения судебного акта в

окончательной форме

21. Результат обжалования (резолютивная часть судебного

акта)

Примечания:

1. В случае направления информации о результатах рассмотрения дела в суде первой инстанции

и наличии оснований для обжалования судебного акта заполняются строки 1 - 7 формы.

2. При представлении информации о результатах обжалования судебного акта в суде

апелляционной инстанции и наличии оснований для обжалования судебного акта в суде кассационной

инстанции заполняются строки 1 - 12 формы.

3. При представлении информации о результатах обжалования судебного акта в суде кассационной

инстанции и наличии оснований для обжалования судебного акта в суде надзорной инстанции

заполняются строки 1 - 17 формы.

4. При представлении информации о результатах обжалования судебного акта в суде надзорной

инстанции заполняются строки 1 - 21 формы.

Руководитель органа местного самоуправления

(муниципального учреждения городского округа

Дегтярск), осуществляющего

бюджетные полномочия главного распорядителя

средств местного бюджета, или уполномоченное им лицо

(подпись)  (расшифровка подписи)

"__" ______________ 20__ года

Ф.И.О.,

должность исполнителя,

телефон